
 
 
 

PLÁN SPOLUPRÁCE S IPs V ÚZEMÍ 
 

Prosinec 2024 
 

MAP IV v ORP Soběslav 
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008393 
 
 
Úvod 
 
V rámci projektu MAP IV v ORP Soběslav je realizována povinná aktivita 3.10 Spolupráce 
s IPs (Individuálními projekty systémovými). Cílem této aktivity je nastavení systému 
spolupráce v daném území mezi projektem MAP a IPs a vzájemná koordinace aktivit 
realizovaných v území. 
 
V rámci výzvy OP JAK č. 02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání jsou 
realizovány tyto projekty: 
 
IPs Podpora kurikulární práce škol 

Projekt podpoří modernizaci obsahu, metod a forem vzdělávání ve školách se 
záměrem zlepšit úroveň klíčových kompetencí, znalostí a dovedností žáků a 
sekundárně snížit nerovnosti ve vzdělávání. Projekt realizuje Národní pedagogický 
institut ČR a má čtyři pilíře podpory: 
1. Kurikulum/ŠVP 

Prostřednictvím modelových školních vzdělávacích programů, které vycházejí ze 
zadání MŠMT inspiruje školní týmy. Pedagogickým sborům prezenčně i online 
ukazuje možnosti, jak s těmito programy pracovat a jak je ve školách využívat. 
Další inspiraci a informace přináší prostřednictvím prezenčního vzdělávání a formou 
online kurzů, webinářů, videonávodů, tutoriálů a dalších podpůrných materiálů. 

2. Metodické kabinety 
Propojují učitele a přispívají k jejich profesnímu rozvoji prostřednictvím principů učící 
se komunity. Sekce metodických kabinetů: 
• Jazyk a komunikace; 
• Kultura, umění a zdraví; 
• Matematika a informatika; 
• Předškolní a prvostupňové vzdělávání; 
• Přírodní vědy; 
• Společenské vědy. 

3. Otevřené vzdělávací zdroje 
Učitelům a odborné veřejnosti poskytne snadno dostupnou databázi otevřených 
vzdělávacích zdrojů, která umožní jednoduché vyhledávání kvalitních materiálů v 
souladu s revidovaným RVP. 

4. Jdeme dál společně 
Prostřednictvím odborných panelů, setkávání a dalších forem spolupráce umožňuje 
výměnu zkušeností, sdílení inspirativní praxe a aktuálních informací v klíčových 
tématech vzdělávací politiky. 



 
 
 
Střední článek podpory 

Střední článek podpory je nový prvek, který je zaváděn do vzdělávacího systému ČR 
a jehož hlavním cílem je zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím komplexního 
systému podpory škol a zřizovatelů. V souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR do 
roku 2030+, která jeho zavedení ukotvila, střední článek podpory (dále jen „SČ“) 
„poskytne školám cílenou podporu, zajistí koordinaci jejich činnosti v dané lokalitě a 
stane se prostředníkem v komunikaci mezi centrem a územími, a to především ve 
smyslu zprostředkování zpětné vazby škol v dané lokalitě vůči centru a poskytování 
individuální pomoci a podpory jednotlivým školám.” SČ zprostředkuje školám podporu 
v oblasti pedagogického leadershipu, řízení pedagogického procesu a řízení školy, a 
to především od NPI ČR, ČŠI, krajských poskytovatelů DVPP, ale i od dalších 
významných a osvědčených aktérů v oblasti vzdělávání. Rovněž bude poskytovat 
poradenství a právní podporu školám a zřizovatelům v oblasti školské legislativy. Jeho 
role ve vzdělávacím systému bude podpůrná a koordinační. V letech 2023 až 2029 
bude realizován IPs Střední článek s podporou OP JAK. Realizátorem projektu je 
MŠMT. 
 

IPs Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 
Hlavním cílem projektu je vytvářet podklady pro hodnocení kvality a efektivity 
vzdělávání a vzdělávací soustavy všech stupňů (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ) a pro přijímání 
efektivních vzdělávacích politik a intervencí na různých úrovních řízení vzdělávání. 
Realizátorem projektu je MŠMT. 
 

Další relevantní projekty a platformy 
 
Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje (IDZ JčK) 

Projekt realizovaný Jihočeským krajem za podpory OP JAK. Cílem projektu IDZ JčK je 
realizace aktivit, které povedou ke zlepšení kvality vzdělávání na území Jihočeského 
kraje. 

 
Pracovní skupina Krajského sdružení Národní sítě místních akčních skupin ČR (KS NS 

MAS ČR) Jihočeského kraje k problematice MAP 
 
 
 
Nástroje spolupráce MAP ORP Soběslav a IPs a dalšími subjekty 
 
1. Účast zástupců MAP ORP Soběslav na odborných panelech, které organizují jednotlivé 

IPs a na kterých se budou prezentovat dobré zkušenosti a inspirativní podněty pro školy, 
popř. další relevantní aktéry a subjekty ve vzdělávání. 

2. Vytvořený plán spolupráce v území.  
3. Účast zástupců MAP ORP Soběslav na platformě pro řešení problémů škol a zřizovatelů, 

které zřídil IPs Střední článek v Jihočeském kraji. 
4. Účast zástupců MAP ORP Soběslav na platformě Spolupráce v území realizované v rámci 

IPs Kurikulum. 
5. Účast zástupců MAP ORP Soběslav na Platformě pro setkávání s realizátory projektu 

MAP realizované IDZ Jihočeského kraje. 
6. Účast zástupců MAP ORP Soběslav na Pracovní skupině KS NS MAS ČR Jihočeského 

kraje k problematice MAP. 
 



 
 
Aktivity spolupráce 
 
IPs Střední článek 
 
Platforma spolupráce Středního článku podpory 

Stručný popis 
Zástupci RT MAP se pravidelně účastní na platformě pro řešení 
problémů škol a zřizovatelů, které zřídil IPs Střední článek v 
Jihočeském kraji. 

Časový harmonogram 2x ročně (aktuálně pravděpodobně duben a listopad 2025) 
Cílové skupiny členové realizačního týmu MAP 

 
Prezenční setkání pro začínající ředitele 

Stručný popis MAP předává informace a podporuje účast ředitelů škol ze 
svého území. 

Časový harmonogram druhá polovina května 2025 
Cílové skupiny začínající ředitelé škol 

 
Řídící výbor MAP 
Stručný popis Zástupci Středního článku se účastní na jednání ŘV MAP. 
Časový harmonogram 1x ročně 
Cílové skupiny členové ŘV MAP, zástupci realizačního týmu IPs 

 
Společné setkání pracovních skupin MAP 

Stručný popis Účast zástupců Středního článku na společném setkání všech 
pracovních skupin MAP 

Časový harmonogram podzim 2025 
Cílové skupiny členové PS MAP, zástupci realizačního týmu IPs 

 
IPs Kurikulum 
 
Spolupráce v území v rámci IPs Kurikulum 

Stručný popis Zástupci RT MAP se pravidelně účastní setkání v rámci 
Spolupráce v území, které pořádá IPs Kurikulum. 

Časový harmonogram 2x ročně 
Cílové skupiny členové realizačního týmu MAP 

 
Územní metodické kabinety a Krajské odborné panely 

Stručný popis 
MAP předává informace a podporuje účast zástupců škol ze 
svého území na Krajských odborných panelech a územních 
metodických kabinetech. 

Časový harmonogram 2x ročně 
Cílové skupiny členové realizačního týmu MAP, pedagogové 

 
Společné setkání pracovních skupin MAP 

Stručný popis Účast zástupců IPs Kurikulum na společném setkání všech 
pracovních skupin MAP 

Časový harmonogram podzim 2025 
Cílové skupiny členové PS MAP, zástupci realizačního týmu IPs 

 



 
 
IDZ Jihočeského kraje 
 
Platforma pro setkávání 

Stručný popis Účast zástupců MAP na Platformě pro setkávání s realizátory 
projektu MAP realizované IDZ Jihočeského kraje 

Časový harmonogram 2x ročně 
Cílové skupiny členové realizačního týmu MAP 

 
PS KS NS MAS ČR Jihočeského kraje k problematice MAP 
 
Setkávání PS KS NS MAS ČR Jihočeského kraje k problematice MAP 

Stručný popis Účast zástupců MAP ORP Soběslav na Pracovní skupině KS 
NS MAS ČR Jihočeského kraje k problematice MAP 

Časový harmonogram 4x ročně 
Cílové skupiny členové realizačního týmu MAP 

 
 
Schválil Řídící výbor MAP v ORP Soběslav dne 27. 12. 2024 


